
AZIENDA OSPEDALIERA S. CROCE E CARLE - CUNEO 
Ente di rilievo nazionale e di alta specializzazione D.P.C.M. 23.4.1993 

  
 CC/EDM                                                         

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE S.C. ACQUISTI DI BENI E SERVIZI 
 

Cuneo, lì 12/01/2023                                        N. 35-2023  
             del registro determinazioni  

 
 

 
 OGGETTO: FORNITURA DI FOGLI DI SILICONE IMPIANTABILI OCCORRENTI 

ALLA S.C. OTORINOLARINGOIATRIA E CHIRURGIA CERVICO 
FACCIALE PER MESI VENTIQUATTRO - RINNOVO CONTRATTO A 
SEGUITO DI PROCEDURA SULLA PIATTAFORMA MEPA (Importo 
presunto Euro 3.115,00 Iva esclusa). – Smart CIG Z323934A22. 

 
 

 
In data 12 gennaio 2023 presso la sede amministrativa dell’Azienda Ospedaliera 
S.Croce e Carle – in Cuneo, corso  C. Brunet n.19/A, 
 
 
 

IL DIRIGENTE DELLA S.C. ACQUISTI DI BENI E SERVIZI 
 

Vista la Deliberazione di Giunta Regionale n. 13-3295 del 28 maggio 2021 ad oggetto: “Art.2 

comma 2, D.Lgs. 171/2016 e s.m.i. - ASO S.Croce e Carle di Cuneo. Nomina Direttore 

Generale”; 

 

Vista la deliberazione n. 311 del 22/6/2021 riguardante la regolamentazione interna per 

l'adozione degli atti e provvedimenti dei responsabili dei servizi; 

 

visto il Decreto legislativo n.50/2016 e s.m.i. “Codice dei contratti pubblici”; 

 

visto il Decreto Legge 16 luglio 2020, n.76 “Misure urgenti per la semplificazione e 

l’innovazione digitale” così come convertito nella Legge 11 settembre 2020, n.120, 

nonché il D.L. n. 77/2021 convertito in Legge 29 luglio 2021 n. 108; 



 

 

richiamata la Determinazione n. 5 del 7/01/2021 con la quale, a seguito di 

aggiudicazione mediante procedura sulla piattaforma Mepa, veniva affidata alla Ditta 

NOVATECH S.r.l. NEW TECHNOLOGY FOR LIFE di Anzola dell’Emilia la fornitura 

per mesi ventiquattro, con opzione di proroga e di rinnovo contrattuale per ulteriori mesi 

ventiquattro, di fogli di silicone impiantabili occorrenti alla S.C. Otorinolaringoiatria e 

Chirurgia Cervico Facciale;  

 

vista le note del 29/11/2022 e del 19/12/2022 inoltrate dal Direttore della S.C. 

Otorinolaringoiatria e Chirurgia Cervico Facciale e conservate agli atti, nelle quali, in 

considerazione della qualità del prodotto attualmente in uso, del buon esito della 

fornitura, si richiede il rinnovo contrattuale come previsto nella lettera d’invito prot. n. 

n. 39181 del 25/11/2020; 

 

richiamato l’articolo 35 comma 4 del Decreto legislativo sopra citato che prevede 

l’istituto del rinnovo dei contratti; 

 

dato atto che la S.C.I. Acquisti Beni e Servizi, con nota prot. n. 0045484 del 20/12/2022 

(Trattativa MEPA n. 3365140 – Smart CIG Z323934A22), ha richiesto alla Ditta 

NOVATECH S.r.l. NEW TECHNOLOGY FOR LIFE di Anzola dell’Emilia, abilitata 

sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (Mepa), di rendersi disponibile 

a rinegoziare per ulteriori ventiquattro mesi il contratto relativo alla fornitura citata in 

oggetto, sulla base di quanto espressamente previsto nella lettera d’invito prot. n. 39181 

del 25/11/2020; 

 

atteso che la Ditta sopra citata si è resa disponibile a proseguire la fornitura di fogli di 

silicone impiantabili a condizioni economiche rinegoziate, sulla base dell’aumento dei 

costi di produzione e di trasporto come comunicato nella nota del 22/12/2022 conservata 

agli atti; 

 

tenuto conto che il contratto è stato sin qui eseguito con correttezza e puntualità dalla 

Ditta NOVATECH S.r.l. NEW TECHNOLOGY FOR LIFE e considerato l’esiguo 

importo derivante dalla fornitura in argomento;  

 

ritenuto pertanto rinnovare, così come dettagliatamente sotto indicato, il contratto di 

fornitura, di fogli di silicone impiantabili occorrenti alla S.C. Otorinolaringoiatria e 

Chirurgia Cervico Facciale per mesi ventiquattro come segue: 

 

 

 



Ditta NOVATECH S.r.l. NEW TECHNOLOGY FOR LIFE – via Amedeo Zanini 

n. 7 – 40011 ANZOLA DELL’EMILIA (BO) 

P.IVA e C.F. 02823921206 - Pec: novatech-ita@pec.it  

SMART CIG: Z323934A22 
 

 

Q.TA’ DESCRIZIONE 

PRODOTTO 

CODICI CND RDM PZ PER 

CONF. 

IVA PREZZO/cad 

IVA esclusa 

 

10 

FOGLIOXANE 50 X 50 

SPESSORE 0,5  
FU050XS  

P900403 

634967 5  

4% 

€  49,00 

 

30 

FOGLIOXANE 70 X 90 

SPESSORE 0,5 
FU050S 336003 5 €  87,50 

 (Offerta n. 176 del 20/12/2022) 

 

dato atto che la spesa complessiva presunta da sostenere ammonta a Euro 3.115,00 

(IVA 4% esclusa); 

  

dato atto che il Responsabile del procedimento, ai sensi del D.lgs. 50/2016 e s.m.i., è il 

Dott. Claudio CALVANO e la Dott.ssa Silvia PONZO viene individuata Direttore 

dell’esecuzione del contratto ai sensi della normativa vigente;  

 

constatato che l’adozione del presente provvedimento compete al Dirigente della S.C. 

Acquisti di Beni e Servizi per il combinato disposto degli artt.4, 16 e 17 del D.lgs. 

30/3/2001 n.165 e delle disposizioni regolamentari di cui all’atto aziendale; 

 

 

D E T E R M I N A 

 

 

1. di rinnovare alla Ditta NOVATECH S.r.l. NEW TECHNOLOGY FOR LIFE di 

Anzola dell’Emilia, a seguito della rinegoziazione delle condizioni già approvate con 

gli atti relativi al precedente rapporto contrattuale, sulla base di quanto indicato nella 

lettera d’invito prot. n. 39181 del 25/11/2020, il contratto di fornitura di fogli di 

silicone impiantabili occorrenti alla S.C. Otorinolaringoiatria e Chirurgia Cervico 

Facciale per mesi ventiquattro con decorrenza dalla data della stipula del contratto sul 

portale www.acquistinretepa.it messo a disposizione dalla CONSIP S.p.a. e alle 

condizioni contrattuali specificate in premessa; 

 

2. di dare atto che il Responsabile unico del procedimento, ai sensi del D.lgs. 50/2016 e 

s.m.i., è il Dott. Claudio Calvano e il Direttore dell’esecuzione del contratto è la 

Dott.ssa Silvia PONZO; 

 

3. di dare atto che la spesa complessiva presunta, derivante dal presente provvedimento, 



di Euro 3.239,60 IVA 4% compresa, viene così suddivisa: 

 

Anno 

competenza 
Budget Conto Descrizione conto 

Importo 

(IVA inclusa) 

2023 FAR 
3.10.01.64 

(ex 3.10.01.57) 
Dispositivi medici Euro  1.500,00 

2024 FAR 
3.10.01.64 

(ex 3.10.01.57) 
Dispositivi medici Euro  1.619,80 

2025 FAR 
3.10.01.64 

(ex 3.10.01.57) 
Dispositivi medici Euro   119,80 

 

4. di trasmettere copia del presente provvedimento al Collegio Sindacale e al Direttore 

Generale. 

 

IL DIRETTORE 

S.C. ACQUISTI di BENI E SERVIZI 

  CALVANO Dott. Claudio 

 

 

 


